ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания учредителей

Некоммерческого партнерства

"Гильдия архитекторов и инженеров"

г. Москва                                                                                                          13 августа 2008 г.

Присутствовало: 114 учредителей (согласно списку).

Приглашены: Борисов Борис Борисович, Баженова Елена Сергеевна, Волчок Юрий Павлович, Мельниченко Сергей Порфирьевич, Кудрявцев Петр Александрович, Родионовский Николай Серафимович, Фесенко Дмитрий Евгеньевич.
Избрали Председателем собрания – Александрова Д.В.

Секретарем собрания – Пастернак Г.Л.

Избрали счетную комиссию в следующем составе:
Богачкин В.В.
Иванов В.И.

Пожарский Е.А.

Повестка обсуждаемых вопросов:

1. О создании Некоммерческого партнерства.

2. Об утверждении наименования Некоммерческого партнерства.

3. Об утверждении Устава и заключении Учредительного договора Некоммерческого партнерства.

4. Об избрании членов постоянно действующего коллегиального органа управления  Некоммерческого партнерства – Коллегии.

5. Об избрании Председателя Некоммерческого партнерства.

6. Об утверждении Положения  об исполнительном органе Некоммерческого партнерства.

7. Об избрании единоличного исполнительного органа Некоммерческого партнерства – Исполнительного директора.

8. Об утверждении размеров вступительного взноса учредителей и членов Некоммерческого партнерства и утверждении годового бюджета.
1. Слушали: О создании Некоммерческого партнерства.

Постановили: Создать Некоммерческое партнерство.

Принято Единогласно.

2. Слушали: Об утверждении наименования Некоммерческого партнерства.
Было предложено 4 наименования:

1. "Московское архитектурное общество" (МАО);

2. "Архитектурное общество Центрального Федерального округа (АОЦФО);

3. "Гильдия архитекторов и инженеров" (ГАРХИ);

4. "Центральное архитектурно-инженерное общество (объединение)" (ЦАиО).
После проведенного открытого голосования большинством голосов было принято наименование: Некоммерческое партнерство "Гильдия архитекторов и инженеров" (сокращенно ГАРХИ).
Постановили: Присвоить следующее наименование Некоммерческому партнерству: Некоммерческое партнерство "Гильдия архитекторов и инженеров" (сокращенно ГАРХИ).
Принято: Большинством голосов.
3. Слушали: Об утверждении Устава и заключении Учредительного договора Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров».
Постановили: Утвердить Устав и заключить Учредительный договор Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров".

Принято: Квалифицированным большинством голосов.

4. Слушали: Об избрании членов постоянно действующего коллегиального органа управления  Некоммерческого партнерства – Коллегии.

Были предложены следующие кандидаты в члены Коллегии:

1) Александров Дмитрий Всеволодович

2) Андреев Павел Юрьевич
3) Бавыкин Алексей Львович
4) Боков Андрей Владимирович
5) Виссарионов Юрий Геннадьевич
6) Воронцов Алексей Ростиславович
7) Киселев Сергей Борисович
8) Куренной Григорий Михайлович
9) Левянт Борис Владимирович
10) Логвинов Виктор Николаевич
11) Миндрул Святослав Викторович
12) Мочалов Илья Валерьевич
13) Плоткин Владимир Ионович
14) Самарин Сергей Алексеевич
15) Скокан Александр Андреевич
16) Чернихов Андрей Александрович

Независимые кандидаты:
1) Баженова Елена Сергеевна (образование)
2) Волчок Юрий Павлович (повышение квалификации)
3) Мельниченко Сергей Порфирьевич (связь с Москомархитектурой)
4) Кудрявцев Петр Александрович (пресса)
5) Родионовский Николай Серафимович (связь с Москомархитектурой)

6) Фесенко Дмитрий Евгеньевич (пресса)

Открытым голосованием был утвержден бюллетень для тайного голосования по выборам членов Коллегии.

В состав Коллегии в соответствии с принятым Уставом квалифицированным большинством 3/5 от принявших участие в голосовании  могут быть избраны 12 членов: 8 – из состава учредителей и 4 независимых члена.

Было проведено тайное голосование.

Постановили: Согласно протоколу счетной комиссии избрать Коллегию в следующем составе:

1) Александров Дмитрий Всеволодович

2) Бавыкин Алексей Львович
3) Боков Андрей Владимирович
4) Киселев Сергей Борисович
5) Левянт Борис Владимирович
6) Логвинов Виктор Николаевич
7) Плоткин Владимир Ионович
8) Скокан Александр Андреевич

Независимые члены:
1) Баженова Елена Сергеевна

2) Волчок Юрий Павлович

3) Кудрявцев Петр Александрович

4) Фесенко Дмитрий Евгеньевич

Принято: Квалифицированным большинством голосов.
5. Слушали: Об избрании Председателя Некоммерческого партнерства.

Постановили: Избрать Председателем Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" Александрова Д.В.

Принято: Квалифицированным большинством голосов.

6. Слушали: Об утверждении Положения  об исполнительном органе Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" – Исполнительной дирекции.

Постановили: Утвердить Положение об исполнительном органе Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" – Исполнительной дирекции (Приложение).
Принято: Квалифицированным большинством голосов.
7. Слушали: Об избрании единоличного исполнительного органа Некоммерческого партнерства – Исполнительного директора.

Постановили: Избрать Исполнительным директором Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" Борисова Бориса Борисовича.

Принято: Квалифицированным большинством голосов.
8. Слушали: Об утверждении размеров вступительного взноса учредителей и членов Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" и годового бюджета.
Постановили: Установить дифференцированную схему вступительных взносов в зависимости от количества штатных сотрудников фирм – учредителей и членов Некоммерческого партнерства "Гильдия архитекторов и инженеров" и утвердить годовой бюджет (Приложение).
	№№
	Количество сотрудников организации

( в т.ч. архитекторов)
	Размер взноса
         Руб.

	1.
	До 10 чел.
	 30.000

	2.
	От 11 до 25 чел.
	 50.000

	3.
	От 26 до 50 чел.
	 75.000

	4.
	От 51 до 100 чел.
	100.000

	5.
	От 101  до 200 чел.
	125.000

	6.
	От 201 до 500 чел.
	150.000

	7.
	Свыше 500 чел.
	175.000

Принято: Большинством голосов.

Подписи:

Председатель собрания

   /Александров Д.В./
Секретарь собрания

   /Пастернак Г.Л./
PAGE
1